

**UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY**  
**im. L. Zamenhofs w Białymstoku**

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Białystok, 22.08.2019 r.

**Wszyscy uczestnicy**  
**postępowania przetargowego**

**PN- 19/19/2/2**

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego PN-19/19/2 na dostawę opatrunków**

Informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania o przytoczonej poniżej treści:  
na mocy art. 38 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, z póź. zm.) udzielamy **wyjaśnień do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**

**Treść pytań:**

**1. Dot. pakietu nr 5** – Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 5 opaski dziane wykonane z przędzy poliestrowo – wiskozowej, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej??

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**2. Dot. pakietu nr 71 pozycji 1, 2 i 3** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Zadania nr 71 pozycji 1, 2 i 3, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**3. Dot. pakietu nr 14** - Czy Zamawiający dopuści zaferowanie kompresów z celulozy na rolce pakowanych 2 x 500 szt. Z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**4. Dot. pakietu nr 62** – Czy Zamawiający dopuści zaferowanie tupferów w rozmiarze 5,5 x 5,5 cm?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**5. Dot. pakietu nr 63** – Czy Zamawiający dopuści zaferowanie tupferów w rozmiarze 11,5 x 11,5 cm?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**6. Dot. pakietu nr 80** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie Sponjel Specjal 5cm x 8cm x 0,1cm x 20 szt.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**7. Dot. pakietu nr 81** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie Sterylny, wchłaniający hemostatyk powierzchniowy z żelatyny wieprzowej w formie gąbki 5cm x 8 cm x 1cm x 20 szt. Czas wchłaniania od 3 do 4 tygodni.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**8. Dot. pakietu nr 83** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie WCHŁANIALNY HEMOSTATYK POWIERZCHNIOWY 100% OKSYDOWANA REGENEROWANA CELULOZA, Działanie bakterioobójcze potwierdzone badaniami in vitro. Niskie pH 2,5-3,5 w kontakcie z krwią hamujące rozwój szczepów MRSA, MRSE, PRSP, VRE, E. Coli. Okres wchłaniania 7-14 dni. Czas umożliwiający hemostazę: 1-2 minuty z zachowaniem pozostałych opisów technicznych zgodnie z SIWZ

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**9. Dot. pakietu nr 83 poz. 2** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie Wchłaniający hemostatyk o rozmiarze 5 cm x 1,25 cm z zachowaniem pozostałych opisów technicznych zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**10. Dot. pakietu 1 (rękawy elastyczne dziane), poz. 1-6** - Czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe elastyczne wykonane 70 % - 80 % z przędzy poliamidowej teksturowanej (nazwa zamienna nylon, elastil, poliamid) oraz 20 % - 30 % poliuretanowej przędzy elastomerowej (nazwa zamienna lycra, spandex, elastan, dorlastan)?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**11. Dot. pakietu nr Pakiet 1 (rękawy elastyczne dziane), poz. 1-6** - Czy w związku z komfortem użytkowania siatek oraz wysoką przepuszczalnością zamawiający wymaga poniższej wielkości oczek?

Rozmiar 1 - 9mm x 10mm

Rozmiar 2 - 13mm x 15mm

Rozmiar 3 - 13mm x 15mm

Rozmiar 4 - 13mm x 15mm

Rozmiar 6 - 13mm x 15mm

Rozmiar 8 - 13mm x 15mm

Rozmiar 10 - 13mm x 15mm

Rozmiar 14 - 13mm x 15mm

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga wskazanej wielkości oczek.

**12. Dot. pakietu 1 (rękawy elastyczne dziane), poz. 1-6** - Czy zamawiający wymaga siatek o rozmiarach odpowiadającym poszczególnym częściom ciała, rozmiary przedstawione poniżej - szerokość w milimetrach w stanie swobodnym?

Rozmiar 1- palec - do 15 mm szer. w stanie spoczynku

Rozmiar 2- dłoń, palec - 10-25 mm j.w.

Rozmiar 3-dłoń, stopa - 15-35 mm j.w.

Rozmiar 4- podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć - 25-45 mm j.w.

Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano - 40-65 mm j.w.

Rozmiar 8 - udo, głowa, biodra - 50-95 mm, j.w.

Rozmiar 10 - biodra, brzuch - 65-135 mm. J.w.

Rozmiar 14 - klatka piersiowa, brzuch - 80-140 mm, j.w.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**13. Dot. pakiet 1 (rękawy elastyczne dziane), poz. 1-6** - Czy zamawiający oczekuje wycenę za 25 m w stanie rozciągniętym?

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje wycenę za 25 m w stanie rozciągniętym.

**14. Dot. pakietu nr 4 (opaska elastyczna), poz. 1-4** - Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadającą rozciągliwość 300% z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego.

**15. Dot. pakietu nr 5 (opaska dziana), poz. 1-3** - Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy poliestrowej 100%, gdyż włókna wiskozowe stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt wytrzymałe, gniotą się oraz elektryzują, co wpływa niekorzystnie na komfort pacjenta?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga opaskę dzianą włókna wiskozowego, ponieważ wiskoza jest włóknem naturalnym.

**16. Dot. pakietu nr 9, poz. 1-2** - Czy zamawiający dopuści serwetę gazową bez wstępnego prania?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

- 17. Dot. pakietu nr 9, poz. 2** - Czy zamawiający dopuści serwetę 4 warstwową, 17 nitkową, z nitką RTG i tasiemką, o wymiarach 45 cm x 45 cm, pakowaną indywidualnie, sterylą?
- Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.
- 18. Dot. pakietu nr 9, poz. 1-3** - Czy zamawiający dopuści serwetę bez naklejki jedno- lub dwudzielnej, data ważności nr. Serii oraz producenta znajduje się na opakowaniu typu folia-papier?
- Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.
- 19. Dot. pakietu nr 9, poz. 2** - Prosimy Zamawiającego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 1 szt. z przeliczeniem ilości.
- Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.
- 20. Dot. pakietu nr 9, poz. 3** - Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze dla rozmiaru 5 cm x 5 cm – 0,437g?
- Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.
- 21. Dot. pakietu nr 66 ( kompresy gazowe jałowe), poz. 1-3** - Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 3 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?
- Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.
- 22. Dot. pakietu nr 6 poz. 2** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania folii w rozmiarze 38 cm x 41 cm, część lepna 28 cm x 41 cm z powodu wycofania rozmiaru 38 cm x 25 cm.
- Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.
- 23. Dot. pakietu nr 6 poz. 1** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków w opakowaniu a'10 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 4 opakowania a'10 sztuk, tj. 40 szt.
- Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 24. Dot. pakietu nr 6 poz. 2** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków w opakowaniu a'10 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 2 opakowania a'10 sztuk, tj. 20 szt.
- Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 25. Dot. pakietu nr 29 poz. 1 oraz poz. 2** - Czy Zamawiający wymaga plastrów wzmocnionych nitką sztucznego jedwabiu?
- Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza plastry wzmocnione nitką sztucznego jedwabiu.
- 26. Dot. pakietu nr 29 poz. 1** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków w opakowaniu a'50 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 12 opakowań a'50 sztuk, tj. 600 szt.
- Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 27. Dot. Pakietu nr 29 poz. 2** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków w opakowaniu a'50 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 60 opakowań a'50 sztuk, tj. 3 000 szt.
- Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 28. Dot. pakietu nr 30 poz. 1** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków w opakowaniu a'24 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 250 opakowań a'24 sztuk, tj. 6 000 szt.
- Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 29. Dot. pakietu nr 30 poz. 2** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków w opakowaniu a'12 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 375 opakowań a'12 sztuk, tj. 4 500 szt.
- Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 30. Dot. pakietu nr 30 poz. 3** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków w opakowaniu a'6 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 75 opakowań a'6 sztuk, tj. 450 szt.
- Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 31. Dot. pakietu nr 32 poz. 1** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków w opakowaniu a'12 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 200 opakowań a'12 sztuk, tj. 2 400 szt.
- Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

- 32. Dot. pakietu nr 32 poz. 2** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków w opakowaniu a'24 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 100 opakowań a'24 sztuk, tj. 2 400 szt.
- Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 33. Dot. pakietu nr 35 poz. 1** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków w opakowaniu a'100 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 10 opakowań a'100 sztuk, tj. 1 000 szt.
- Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.
- 34. Dot. pakietu nr 35 poz. 2** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków w opakowaniu a'100 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 8 opakowań a'100 sztuk, tj. 800 szt.
- Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.
- 35. Dot. pakietu nr 49 poz. 1** - Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia folii dla wirusów => 27 nm. przez niezależne laboratorium na podstawie badań?
- Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza potwierdzenia folii dla wirusów => 27 nm. przez niezależne laboratorium na podstawie badań.
- 36. Dot. pakietu nr 50 poz. 1** - Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia bariery folii dla wirusów => 27 nm. przez niezależne laboratorium na podstawie badań?
- Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza potwierdzenia bariery folii dla wirusów => 27 nm. przez niezależne laboratorium na podstawie badań
- 37. Dot. pakietu nr 52 poz. 1** - Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia bariery folii dla wirusów => 27 nm. przez niezależne laboratorium na podstawie badań?
- Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza potwierdzenia bariery folii dla wirusów => 27 nm. przez niezależne laboratorium na podstawie badań.
- 38. Dot. pakietu nr 56 poz. 1, poz. 2, poz. 3, poz. 4** - Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia bariery folii dla wirusów => 27 nm. przez niezależne laboratorium na podstawie badań?
- Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza potwierdzenia bariery folii dla wirusów => 27 nm. przez niezależne laboratorium na podstawie badań
- 39. Dot. pakietu nr 56 poz. 1** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków w opakowaniu a'50 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 28 opakowań a'50 sztuk, tj. 1 400 szt.
- Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 40. Dot. pakietu nr 56 poz. 2** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków w opakowaniu a'20 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 2 opakowania a'20 sztuk.
- Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 41. Dot. pakietu nr 56 poz. 3** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków w opakowaniu a'100 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 40 opakowań a'100 sztuk, tj. 4 000 szt.
- Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 42. Dot. pakietu nr 56 poz. 4** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków w opakowaniu a'10 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 3 opakowania a'10 sztuk, tj. 30 szt.
- Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 43. Dot. pakietu nr 90 poz. 1** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 10 x 40 cm.
- Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.
- 44. Dot. pakietu nr 90 poz. 1** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków w opakowaniu a'10 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 1 opakowanie a'10 sztuk, tj. 10 szt.
- Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.
- 45. Dot. pakietu nr 90 poz. 2** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków w opakowaniu a'100 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 5 opakowań a'100 sztuk.
- Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

- 46. Dot. pakietu nr 90 poz. 3** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaferowania opatrunków w opakowaniu a'50 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 10 opakowań a'50 sztuk, tj. 500 szt.  
**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.
- 47. Dot. pakietu nr 105 poz. 1** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaferowania opatrunków w opakowaniu a'10 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 25 opakowań a'10 sztuk, tj. 250 szt.  
**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 48. Dot. pakietu nr 105 poz. 2** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaferowania opatrunków w opakowaniu a'10 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 80 opakowań a'10 sztuk, tj. 800 szt.  
**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 49. Dot. pakietu nr 105 poz. 3** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaferowania opatrunków w opakowaniu a'10 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 11 opakowań a'10 sztuk, tj. 110 szt.  
**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 50. Dot. pakietu nr 105 poz. 4** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaferowania opatrunków w opakowaniu a'10 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 15 opakowań a'10 sztuk, tj. 150 szt.  
**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 51. Dot. pakietu nr 105 poz. 5** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaferowania opatrunków w opakowaniu a'10 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 15 opakowań a'10 sztuk, tj. 150 szt.  
**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 52. Dot. pakietu nr 105 poz. 6** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaferowania opatrunków w opakowaniu a'10 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 2 opakowania a'10 sztuk, tj. 20 szt.  
**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 53. Dot. pakietu nr 105 poz. 7** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaferowania opatrunków w opakowaniu a'10 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 5 opakowań a'10 sztuk, tj. 50 szt.  
**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 54. Dotyczy Pakietu nr 105 poz. 8** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaferowania opatrunków w opakowaniu a'10 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 3 opakowania a'10 sztuk, tj. 30 szt.  
**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 55. Dot. pakietu nr 105 poz. 9** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaferowania opatrunków w opakowaniu a'10 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 3 opakowania a'10 sztuk, tj. 30 szt.  
**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 56. Dot. pakietu nr 105 poz. 10** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaferowania opatrunków w opakowaniu a'10 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 13 opakowań a'10 sztuk, tj. 130 szt.  
**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 57. Dot. pakietu nr 105 poz. 11** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaferowania opatrunków w opakowaniu a'10 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 10 opakowań a'10 sztuk, tj. 100 szt.  
**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 58. Dot. pakietu nr 105 poz. 12** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaferowania opatrunków w opakowaniu a'10 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 10 opakowań a'10 sztuk, tj. 100 szt.  
**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 59. Dot. pakietu nr 105 poz. 13** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaferowania opatrunków w opakowaniu a'5 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 11 opakowań a'5 sztuk, tj. 55 szt.  
**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.
- 60. Dot. pakietu nr 105 poz. 14** - Prosimy Zamawiającego o możliwość zaferowania opatrunków w opakowaniu a'5 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 2 opakowania a'5 sztuk, tj. 10 szt.  
**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**61. Dot. umowy** - Zwracamy się zapytaniem, czy jest możliwość dopisania do umowy adresu mailowego przedstawiciela/osoby odpowiedzialnej za realizację umowy po stronie Zamawiającego

**Odpowiedź:** e mail: [aptekakasia@udsk.pl](mailto:aptekakasia@udsk.pl) [alicja.malyszko@udsk.pl](mailto:alicja.malyszko@udsk.pl)

**62. Dot. umowy - Do treści §1 ust. 5 wzoru umowy** - Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust. 5 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź:** Nie

**63. Dot. umowy Do treści §2 ust. 3 oraz 13 wzoru umowy** - Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:** Nie

**64. Dot. umowy Do treści §2 ust. 8 wzoru umowy** - Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §2 ust. 8 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisem w SIWZ.

**65. Dot. umowy Do treści §3 ust. 3 wzoru umowy** - prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź:** Nie

**66. Dot. pakietu nr 3** - Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane opaski były pozbawione lateksu, który może powodować uczulenia?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**67. Dot. pakiet nr 4** - Poz. nr 1 – czy Zamawiający wymaga aby opaska, ze względu na dużą szerokość, była pakowana wraz z dwiema zapinkami wewnątrz opakowania jednostkowego?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

Czy w przypadku oferowania opasek o długości 5 metrów należy odpowiednio przeliczyć i wycenić mniejsze ilości opasek? Opaski o długości 4 metrów są tańsze niż opaski o długości 5 metrów i wycena jednakowej ilości sztuk tych opasek spowoduje, że oferty będą nieporównywalne. Wykonawcy oferujący opaski o długości 5 metrów są w niekorzystnej sytuacji.

**Odpowiedź:** Ilość opasek pozostaje bez zmian bez względu na ich długość.

**68. Dot. pakietu nr 8** - Czy Zamawiający wymaga aby nitka radiacyjna w serwecie miała faktycznie formę nitki a nie gumki oraz aby zaoferowane serwety były dodatkowo przesywane na krzyż (co zwiększa stabilność serwety)?

**Odpowiedź:** Tak.

**69. Dot. pakietu nr 9:**

1. Poz. nr 1 i 2 – czy Zamawiający wymaga aby nitka radiacyjna w serwecie miała faktycznie formę nitki a nie gumki oraz aby zaoferowane serwety były dodatkowo przesywane na krzyż (co zwiększa stabilność serwety)?

**Odpowiedź:** Tak.

2. Poz. nr 1 i 2 – prosimy o odstąpienie od wymogu, aby naklejka na opakowaniu zawierała datę sterylizacji. Pozostałe parametry zostaną zachowane.

**Odpowiedź:** Zamawiający odstępuje od wymogu, aby naklejka na opakowaniu zawierała datę sterylizacji.

3. Poz. nr 3 – prosimy o odstąpienie od wymogu, aby opakowanie kompresów posiadało samoprzylepną etykietę, którą można wkleić do dokumentacji pacjenta. Wszystkie informacje które miałyby się znaleźć na tej etykiecie, umieszczone są na opakowaniu kompresów.

**Odpowiedź:** Zamawiający odstępuje od wymogu.

- 70. Dot. pakiet nr 33-** Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania plastrów z hypoalergicznym klejem kauczukowym?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

- 71. Dot. pakietu nr 36** -Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania szybkowiązających opasek gipsowych o czasie wiązania 4-6 minut?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza** możliwość zaferowania szybkowiązających opasek gipsowych o czasie wiązania 4-6 minut z możliwością uformowania z jednoczesną stabilnością i możliwością obciążenia po 30 minutach z wysoką stabilnością opatrunku. Jednorodnie namoczona na całej długości i szerokości z niewielką utratą gipsu dobrze układającą się na krzywiznach ciała z niską odczuwalną temperaturą w trakcie wiązania gipsu.

Czy Zamawiający wymaga, aby zaferowane opaski oprócz spełnienia opisanych wymogów, były nawinięte na trzpień kartonowy ułatwiający wyciskanie i modelowanie, a bandaż wykonany z gazy 17-nitkowej pokryty był gipsem naturalnym?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga.

- 72. Dot. pakietu nr 53** - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania plastrów zgodnych z opisem, ale pakowanych a' 50 sztuk – z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

- 73. Dot. pakietu nr 54:** -Czy Zamawiający wymaga, aby zaferowane opatrunki – podobnie jak opatrunek w Pakiecie 55 – posiadały warstwę opatrunkową o chłonności > 1100 g/m<sup>2</sup> i warstwę podkładu o sile przylegania min. 13N/25mm, a także aby posiadały rozcięcie poprzeczne ułatwiające aplikację, opakowanie typu peel – pack posiadające znacznik kierunku otwierania, podziałkę ułatwiającą dobranie poprawnego rozmiaru oraz informację o wymiarze wkładu chłonnego ?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

- 74. Dot. pakietu nr 61** - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania kompresów pakowanych a' 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości, pozostałe parametry zachowane?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

- 75. Dot. pakietu nr 67 poz. nr 3** – czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania kompresów pakowanych a' 20 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości, pozostałe parametry zachowane?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

- 76. Dot. pakietu nr 87 poz. nr 1** – czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania opatrunku w rozmiarze 7,5cm x 7,5cm?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

- 77. Dot. wzoru umowy** - Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 a) wzoru umowy wyrażenie „5% wartości umowy brutto” zostało zastąpione wyrażeniem „5% niezrealizowanej części umowy brutto”? Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie/wypowiedzenie/rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia/wypowiedzenia/rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**78. Dot. pakiet nr 1 poz. 1-6** - Czy Zamawiający dopuści bezszwowe rękawy bez zawartości bawełny i nieposiadające okienka do aplikacji?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**79. Dot. pakietu nr 3 poz. 1-4** - Czy Zamawiający dopuści opaskę o rozciągliwości 90%?

**Odpowiedź:** Tak, zamawiający dopuszcza.

**80. Dot. pakietu nr 8 poz. 1** - Czy Zamawiający dopuści serwetę z gazy wstępnie pranej?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**81. Dot. pakietu nr 8 poz. 1** - Czy Zamawiający dopuści serwetę w opakowaniu zawierającym 30 sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**82. Dot. pakietu nr 9 poz. 1-2** - Czy Zamawiający dopuści serwetę z gazy wstępnie pranej?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**83. Dot. pakietu nr 9 poz. 3** - Czy Zamawiający dopuści kompresy w opakowaniu typu blister bez etykietek samoprzylepnych ?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**84. Dot. pakietu nr 9 poz. 3** - Czy Zamawiający dopuści kompresy z nitką RTG ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**85. Dot. pakietu 28 poz. 1** - Czy Zamawiający dopuści zestaw zawierający 18 sztuk plastrów z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**86. Dot. pakietu nr 36 poz. 1** - Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe pakowane A'2 sztuki? Cena podana zostanie za jedną sztukę wyrobu.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**87. Dot. pakietu nr 54 poz. 2** - Czy Zamawiający dopuści opatrunki w rozmiarze 8 x 15 cm?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**88. Dot. pakietu nr 54 poz. 5** - Czy Zamawiający dopuści opatrunki w rozmiarze 10 x 20 cm?

**Odpowiedź:** : Zgodnie z SIWZ.

**89. Dot. pakietu 62 poz. 1** - Czy Zamawiający dopuści tampony z gazy 17-nitkowej w rozmiarze 9,5 x 9,5 cm?

**Odpowiedź:** : Zgodnie z SIWZ.

**90. Dot. pakietu nr 63 poz. 1** - Czy Zamawiający dopuści tampony z gazy 17-nitkowej w rozmiarze 15 x 15 cm?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**91. Dot. pakietu nr 64 poz. 2** - Czy Zamawiający dopuści setony bez nitki RTG?

**Odpowiedź:** : Zgodnie z SIWZ.

**92. Dot. pakietu nr 64 poz. 2** - Czy Zamawiający dopuści setony w opakowaniu zawierającym 6 sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**93 . Dot. wzoru umowy:**

1. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

**Odpowiedź:** tak

2. Zważywszy na treść § 1 ust. 5 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy

Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

**Odpowiedź:** nie

3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 lit. b) wzoru umowy wyrażenie „3% wartości brutto niezrealizowanej części umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „3% wartości brutto nienależycie zrealizowanej części umowy”? § 5 ust. 1 lit. b) wzoru umowy jest niejasny i wymaga doprecyzowania. Uzasadnione jest aby kara umowna za nienależycie wykonywanie umowy była naliczana od wartości nienależycie zrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości niezrealizowanej części umowy (całej pozostałej do realizacji części umowy?). W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości nienależycie zrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać tę wartość. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź:** zgodnie z SIWZ.

4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający zgadza się.

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

**94. Dot. pakietu nr 1, pozycja 1 – 6** - Czy Zamawiający dopuści bezszwowe rękawy o składzie: 70-80% przędzy poliamidowej teksturowanej, 20-30% poliuretanowej przędzy elastomerowej? Opakowanie standardowy kartonik nie posiadający okienka do aplikacji?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**95. Dot. pakietu nr 2, pozycja 1 – 3** - Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną o długości 4m z przeliczeniem podanych ilości?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**96. Dot. pakiet nr 2, pozycja 1 – 3** - Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną o składzie: 72 % przędzy bawełnianej, 26 % przędzy poliamidowej teksturowanej, 2 % wysokoplastycznej przędzy poliuretanowej?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**97. Dot. pakietu nr 2, pozycja 1 – 3** - Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną o składzie: 55% przędzy bawełnianej, 43 % przędzy poliamidowej, 2% Spandex?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

- 98. Dot. pakietu nr 3, pozycje 1 – 4** -Czy Zamawiający dopuści opaski kohezyjne o rozciągliwości 100%-140%, spełniające pozostałe wymagania SIWZ ?
- Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.
- 99. Dot. pakietu 6, pozycja 1** - Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną w rozmiarze 14 x 25cm, spełniającą pozostałe wymagania SIWZ?
- Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.
- 100. Dot. pakietu nr 6, pozycja 2** - Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną w rozmiarze 45cm x 28cm lub 40cm x 30cm, spełniającą pozostałe wymagania SIWZ ?
- Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.
- 101. Dot. pakietu nr 6, pozycja 2** - Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną w rozmiarze 28x30cm, spełniającą pozostałe wymagania SIWZ ?
- Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.
- 102. Dot. pakietu nr 14, pozycja 1** - Czy Zamawiający dopuści tampony z celulozy pakowane 2x500szt z przeliczeniem podanych ilości?
- Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza tampony z celulozy pakowane 2x500szt z przeliczeniem podanych ilości
- 103. Dot. pakietu nr 17, pozycje 1-2** - Czy Zamawiający dopuści kompresy oczne wykonane z włókniny z wkładem chłonnym z pulpy celulozowej?
- Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.
- 104. Dot. pakietu nr 17, pozycja 1** - Czy Zamawiający dopuści kompresy oczne w rozmiarze 55mm x 75mm, pakowane pojedynczo w zbiorczym opakowaniu a'50szt. z przeliczeniem ilości?
- Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.
- 105. Dot. pakietu nr 17, pozycja 2** - Czy Zamawiający dopuści kompresy oczne w rozmiarze 55mm x 75mm, pakowane a'50szt. z przeliczeniem ilości?
- Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.
- 106. Dot. pakietu nr 30, pozycja 1-3** - Czy Zamawiający dopuści plaster włókninowy z mikroperforacją?
- Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.
- 107. Dot. pakietu nr 30, pozycja 1-3** - Czy Zamawiający dopuści plaster włókninowy o składzie: 50% miazga drzewa, 50% poliester?
- Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.
- 108. Dot. pakietu nr 36, pozycja 1-3** - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opaski gipsowej o czasie wiązania 5-6 min?
- Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.** Możliwość zaoferowania szybkowiązających opasek gipsowych o czasie wiązania 5-6 minut z możliwością uformowania z jednoczesną stabilnością i możliwością obciążenia po 30 minutach z wysoką stabilnością opatrunku. Jednorodnie namoczona na całej długości i szerokości z niewielką utratą gipsu dobrze układającą się na krzywiznach ciała z niską odczuwalną temperaturą w trakcie wiązania gipsu.
- 109. Dot. pakietu nr 53, pozycja 1** - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opatrunku, którego element chłonny w części centralnej ma powierzchnię 1,5cm x 1,5cm a dodatkowy wkład chłonny ma wymiary 2cm x 3,5cm przy zachowaniu pozostałych parametrów?
- Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.
- 110. Pakiet nr 55, pozycja 1** - Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany pojedynczo w zbiorczym opakowaniu a'100szt z przeliczeniem ilości?
- Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.
- 111. Dot. pakietu nr 55, pozycja 1** - Czy Zamawiający dopuści opatrunek o chłonności 550g/m<sup>2</sup>, o sile przylegania 8+/-2N/25mm?
- Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**112. Dot. pakietu nr 55, pozycja 1** - Czy Zamawiający dopuści opatrunek o warstwie chłonnej 4,5cm x 2cm?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**113. Dot. pakietu nr 55, pozycja 1** - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w opakowaniu papier-papier z nadrukowanym rozmiarem opatrunku (bez rozmiaru wkładu chłonnego – informacja ta w karcie technicznej) ze znacznikiem kierunku otwierania bez podziałki?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**114. Dot. pakietu nr 56, pozycja 2, 4** - Czy Zamawiający dopuści opatrunek foliowy z wkładem chłonnym w części środkowej ze trzostopniowym systemem aplikacji zamiast ramki?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**115. Dot. pakietu nr 56, pozycja 4** - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10x20cm?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**116. Dot. pakietu nr 59, pozycja 1** - Czy Zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 16 warstwowe pakowane po 10szt z przeliczeniem podanych ilości?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**117. Dot. pakietu nr 60, pozycja 1** - Czy Zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 8 warstwowe?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**118. Dot. pakietu nr 65, pozycja 1** - Czy Zamawiający dopuści kompresy w opakowaniu bez etykiety typu TAG?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**119. Dot. pakietu 67 pozycja 2** - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów pakowanych a'3 sztuki lub a'10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości opakowań? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ. Nie wydzielamy tej pozycji do osobnego pakietu.

**120. Dot. pakietu 69, pozycja 1** - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów w rozmiarze 10 x 10cm pakowanych a'5 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**121. Dot. pakietu nr 90, pozycja 1** - Czy Zamawiający dopuści opatrunek rozmiarze 15cm x 20cm, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**122. Dot. pakietu nr 1 poz. 1-6** -Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie bezszwowych rękawów wykonanych z białej przędzy poliamidowej podwójnie elastycznej teksturowanej i przędzy poliuretanowej o średnich oczkach, nie zawierających optycznych wybielaczy.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**123. Dot. pakietu nr 6 poz. 1** - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii operacyjnej w rozmiarze 15x28cm.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**124. Dot. pakietu nr 6 poz. 2** - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii operacyjnej w rozmiarze 30x28cm lub 28x45cm.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**125. Dot. pakietu nr 18 poz. 1** - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 10,5x9,5cm pakowane po 100szt w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**126. Dot. pakietu nr 22 poz. 1** – Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 10,5x9,5cm.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**127. Dot. pakietu nr 29 poz. 1** - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie plastrów w listkach po 6 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem ilości listków.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**128. Dot. pakietu nr 31 poz. 1-3** - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie długości 9,14m z odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**129. Dot. pakietu nr 34 poz. 1-2** - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie długości 9,14m z odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**130. Dot. pakietu nr 49** - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku wykonanego z warstwy poliuretanowej, całkowicie foliowego bez wzmocnienia włókniną. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**131. Dot. pakietu nr 53 poz. 1**

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku do mocowania kaniul w rozmiarze 6x7cm lub 6x8cm (element chłonny w części centralnej o powierzchni 1,5x3cm, dodatkowy wkład chłonny o wymiarach 2,5x2cm)

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

2. Prosimy o wyjaśnienie czy należy zaoferować opatrunek z wycięciem w kształcie U i z podkładką pod miejsce wkłucia wyprofilowaną także w kształcie U, dzięki czemu kaniula jest „otulona” z trzech stron chłonnym padem?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

3. Prosimy o wyjaśnienie czy należy zaoferować opatrunek zaopatrzony w dodatkową podkładką pod skrzydełka kaniul ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

4. Prosimy o wyjaśnienie czy należy zaoferować opatrunek z zaokrąglonymi rogami?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**132. Dot. pakietu nr 58 poz. 1** - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 8x8,7cm lub 7,5x7,6cm. pakowane po 100szt w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**133. Dot. pakietu nr 58 poz. 2** - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 7,5x7,6cm. pakowane po 100szt w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**134. Dot. pakietu nr 58 poz. 3** - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 2,8x3,7cm. pakowane po 100szt w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**135. Dot. pakietu nr 74 poz. 1** - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 9x9cm zawierający 0,3% roztworu poliheksametylenu biguanidu (PHMB).

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**136. Dot. wzoru umowy** - W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 2 ust. 12 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**137. Dot. wzoru umowy.** Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1 pkt. a, b:

Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną:

- a) w wysokości 5 % wartości **niezrealizowanej części** umowy brutto, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada;

- b) w przypadku nienależytego wykonywania umowy, które może się przejawiać np.: w nieterminowej realizacji dostaw, niezgodności dostawy z zamówieniem, niezgodności dostawy z fakturą, stosowaniu zmienionych cen bez zastosowania procedury zmiany cen określonej w umowie, załatwianiu reklamacji w sposób niezgodny z zapisami w umowie, odmowie realizacji dostawy (ustnej lub pisemnej):
- w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy za każdy dzień zwłoki w przypadku nieterminowej realizacji dostaw;
  - jednorazowo, w wysokości **1,5%** wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku zaistnienia pozostałych okoliczności.
- jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części dostawy/ umowy.**

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

KIEROWNIK  
Sekcji Zamówień Publicznych  
*mgr Iwona Kisiel*